
Unità Territoriale di Cremona

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della
di cancellazione di ipoteca presentata in data 21/05/2024 rp PV
G902348R veicolo targato GA458FW

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 05/06/2024

IL RESPONSABILE UNITA’ TERRITORIALE DI CREMONA

Vista la segnalazione pervenuta dal Pra di Pavia in data 27/05/2024

Rilevato che la suddetta pratica è stata erroneamento accettata dall’UT Cremona;

Verificato che la formalità di cancellazione di ipoteca risulta affetta da irregolarità
insanabile in quanto l’atto di assenso alla cancellazione è privo della verifica di
conformità ed inoltre è stata inserita procedura la riduzione di ipoteca non prevista
dall’atto allegato alla pratica

Ritenuto che con nota prot n 1490/24 del 04/06/2024 e’ stata
data comunicazione di avvio del procedimento ex art 7 e 8 L. 241/90 ai soggetto
interessati , Ditta Piemme Car a socio Unico (con pec del 04/06/2024) ; Rci Banque
S.A. succursale Italiana (con pec del 04/06/2024) nonchè al soggetto
controinteressato Agenzia di pratiche Auto Gariboldi Francesco (con pec
04/06/2024) l

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di cancellazione di ipoteca
effettuata in data 21/05/2024 rp PV G902348R targa GA458FW e a tale fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/2023.del 21/06/2023

Cremona 05/06/2024

Il Responsabile dell’Unità Territoriale
Dott Daniele Bellucci

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


